ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

■ П9.1П.2П7.0__  №СЭД=221Л&=йЫ)5-204

Об установлении денежной нормы на питание обучающихся в
муниципальных образовательных организациях Кунгурского
муниципального района, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2021 года денежную норму на питание

обучающихся в образовательных организациях Кунгурского муниципального
района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования с 12-часовым и 10,5-часовым пребыванием, в день в следующих
размерах:

для детей в возрасте 1-3 года -  101,96 рублей;
для детей в возрасте 3-8 лет -  123,33 рублей.
2. Признать утратившим силу приказ начальника Управления образования

Кунгурского муниципального района от 16 октября 2019 года № СЭД-271-01-05-
343 «О денежных нормах на питание в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программу общего дошкольного образования».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать приказ в печатном средстве массовой информации

«Официальный бюллетеней муниципального образования «Кунгурский
муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Ковалеву О.Н.

И.о. начальника О.Н. Ковалева